3

 (
российская федерация белгородская область
) (
.
)АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 марта  2015 года				                                                    № 36-р

О проведении месячника по благоустройству

Во исполнение распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 03 марта 2015 года № 142-р «О проведении месячника по благоустройству» и  в целях улучшения экологического состояния  на территории сельского поселения, повышения комфортности и качества жизни населения, активности деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений, населения сельского поселения в сохранении окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства населенных пунктов сельского поселения:
1. Провести на территории Лесноуколовского сельского поселения  в период с 01.04.2015 года по 01.05.2015 года  месячник по благоустройству.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству на территории сельского поселения (прилагается).
3. Рекомендовать учреждениям, организациям, общественным организациям, находящимся на территории сельского поселения
-принять участие в организации и проведении месячника по благоустройству:
-предоставить в администрацию сельского поселения информацию о проведении месячника по благоустройству в срок до 01.05.2015 года.
4. Назначить ответственным за проведение месячника по благоустройству специалиста по вопросам ЖКХ, энергетике и связи администрации сельского поселения Федорищева Н.Т.
5. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на главу администрации Лесноуколовского сельского поселения   Бессмельцеву Л.Т.

          Глава администрации
 Лесноуколовского сельского поселения                                  Л.Бессмельцева

                                                                                                                                             Утвержден
                                                                                                                                             распоряжением   администрации
                                                                  Лесноуколовского сельского поселения
                                                                                                                                                 от 05 марта 2015 года  № 36-р
План
мероприятий  по проведению месячника по благоустройству
на территории сельского поселения

	№№
пп
	Мероприятие
	Срок  исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести земское собрание, на котором обсудить порядок сбора и вывоза твердых бытовых отходов, наведение санитарного порядка, обеспечить  недопущения сжигания мусора, растительных остатков.
	до 25 марта 2015 г.
	заместитель главы администрации
(Дыбова Е.И.)

	1.
	 Провести с привлечением  трудовых коллективов учреждений, общественных организаций, учащихся, местного населения массовые работы по благоустройству и озеленению, наведению  санитарного и экологического порядка в населенных пунктах, лесных массивах (в том числе в природных лесах), парках, на прудах, родниках, колодцах и других водных объектах, зонах санитарной охраны.
	с 01 апреля
по 30 апреля  2015 г.

	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)
Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	1.
	Очистить лесопосадки, обочины дорог от бытового и хозяйственного мусора во всех населенных пунктах сельского поселения
	с 01 апреля
по 30 апреля  2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	с 01 апреля
по 30 апреля  2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Ликвидировать и не допускать возникновения несанкционированных свалок, навести порядок на действующих санкционированных свалках.
	с 01 апреля
по 30 апреля  2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Уборка территории кладбища с. Лесное Уколово:
- ремонт декоративного забора;
- покраска забора;
- завоз песка;
- сбор и вывоз мусора.
	с 06 апреля
по 08апреля  2015г.

	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Уборка территории кладбища х. Гончаровка:
- завоз песка;
- сбор и вывоз мусора.
	с 01 апреля
по 03 апреля  2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Привести в порядок  элементы благоустройства общественных колодцев и прилегающих к ним территорий
	с 01 апреля
по 30 апреля  2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Косметический ремонт памятника Воину освободителю.
	с 27 апреля
по 30 апреля  2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Сбор мусора вдоль трассы, по улицам сельского поселения
	с 16 по 20 марта 2015 г.
	Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	1.
	Побелка столбов ЛЭП, деревьев и аллей.
	с 30марта по 03 апреля 2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Вырубка сухих деревьев и поросли, побелка стволов деревьев, уборка мусора.
	с 23 по 27 марта 2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	1.
	Очистка берегов центрального пруда от камыша
	с 17 по18 апреля 2015 г.
	субботник

	14.
	Вырубка поросли клёна в яру у храма, уборка веток.
	с 23 по 24 апреля 2015 г.
	субботник

	15.
	Ремонт шиферного забора
	10 апреля 2015 г.
	специалист ЖКХ
(Федорищев Н. Т.)

	16.
	Установка табличек на аллее России и аллее пенсионеров
	15 апреля 2015 г.
	водитель
Бессмельцев А. И.

	17.
	Разборка и вывоз остатков сгоревшего сарая
	в течение месячника
	Тракторист
Дыбов Н. П.

	18.
	Посадка аллеи ветеранов Великой Отечественной войны «Дерево памяти» (287 деревьев)
	с 13 по 17 апреля 2015 г.
	Специалист по социальным вопросам Полухина Н. В.

	19.
	Побелка бордюров, декоративных изгородей и т.п.
	с 20 по30 апреля 2015 г.
	Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	20.
	Выдача паспортов- предписаний по благоустройству придомовых территорий (328 шт.)
	в течение месячника
	Специалист по муниципальной собственности
Бессмельцева Н. И.

image1.png